РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  02  декабря  2019 года  №   52   - р
с.Попово-Лежачи

Об установлении особого противопожарного
 режима на территории муниципального
образования «Попово-Лежачанский сельсовет»
Глушковского района Курской области

   В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО  «О пожарной безопасности Курской области», в связи  с резко обострившейся обстановкой с пожарами и гибелью на них людей, на территории Курской области:

   1.Установить  с 9.00  час.  02 декабря 2019 года   на территории муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района  особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.

  2.Членам  добровольной пожарной охраны направить свою  деятельность на проведение обходов  мест массового пребывания людей.

  3. Внештатным пожарным инструктарам и старшим  населенных пунктов организовать регулярные осмотры домовладений граждан «группы риска» и проведения с ними противопожарного инструктажа.

  4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

  5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава     Попово-Лежачанского сельсовета
Глушковского района                                                             С.В.Призенко